
 

Регистар медија
БМ 1606/2015
Дана,17.9.2015. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15.
став 1. Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени
гласник РС“, бр. 99/2011,83/2014), одлучујући о регистрационој пријави уписа података о
медију који је регистрован у Регистру јавних гласила, која је поднета од стране KANAL 9
DOO ZA MARKETING RADIO I TELEVIZIJU NOVI SAD матични број: 08695482, преко
Маје Павловић , доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава уписа података о медију који је регистрован у
Регистру јавних гласила кao:

TV KANAL 9

Регистарски број: TV000054

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку
регистрације у Агенцији за привредне регистре.

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 12.8.2015. године регистрациону пријаву
уписа података о медију који је регистрован у Регистру јавних гласила БМ 984/2015 и уз
пријаву је доставио документацију наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Решењем Регистратора БМ 984/2015 од 17.8.2015 године, одбачена је регистрациона
пријава уписа података о медију који је регистрован у Регистру јавних гласила, јер је
утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку
регистрације у Агенцији за привредне регистре и указано је подносиоцу пријаве да ако у
складу са одредбом члана 17. став 3. Закона о поступку регистрације у Агенцији за
привредне регистре, у року од 30 дана од дана објављивања решења на интернет страни
Агенције достави:регистрациону пријаву уписа података о медију који је регистрован у
Регистру јавних гласила о чијој регистрацији је одлучено решењем, акт о лицима из члана
39. став 1. тачка 8) Закона о јавном информисању и медијима („ Службени гласник РС ”, број
83/14 и 58/15), потписан од стране законског заступника издавача, у оригиналу или овереној
копији, доказ о идентитету одговорног уредника медија ( за домаће физичко лице – оверена
фотокопија личне карте , за страно физичко лице – оверена фотокопија пасоша , односно

1 / 2



оверена фотокопија личне карте ако је издата страном физичком лицу ), сходно одредби
члана 7. став 1. тачка 2) Правилника о документацији која се прилаже у поступку
регистрације медија у Регистар медија и плати половину од износа прописане накнаде за
регистрацију која је предмет пријаве (1.000,00 динара), задржава право приоритета
одлучивања засновано подношење пријаве одбачене решењем.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију, прописаних одредбом члана 14. Закона
о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, с обзиром да је подносилац пријаве БМ 1606/2015
пропустио да достави акт који садржи податке о лицима из члана 39. став 1. тачка 8) Закона
о јавном информисању и медијима („ Службени гласник РС”, број 83/14 и 58/15), којим је
прописано да се у Регистар медија региструје документ који садржи податке о правним и
физичким лицима која непосредно или посредно имају више од 5% удела у оснивачком
капиталу издавача, податке о њиховим повезаним лицима у смислу закона којим се уређује
правни положај привредних друштава и податке о другим издавачима у којима та лица имају
више од 5% удела у оснивачком капиталу, потписан од стране законског заступника
издавача, који својим потписом одговара за тачност и потпуност акта, сходно одредби члана
7. став 1. тачка 3. Правилника о документацији која се прилаже у поступку регистрације
медија у Регистар медија ( Сл. Гласник РС, бр. 126/2014 и 61/2015), као и уредан доказ о
идентитету одговорног уредника медија - оверену фотокопију личне карте од стране
надлежног државног органа, сходно одредби члана 7. став 1. тачка 2. Правилника о
документацији која се прилаже у поступку регистрације медија у Регистар медија, већ је
поступајући по праву приоритета одлучивања заснованог подношењем пријаве одбачене
решењем, доставио оснивачки акт издавача медија и обичну копију личне карте уредника
медија, па је Регистратор донео одлуку као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов

2 / 2


